



#### Information til virksomheder og arbejdspladser

## Fra 2024 får Middelalderbyen færre p-pladser og flere cykelstativer

Bilerne skal optage mindre plads i Københavns centrum. Derfor nedlægger vi fra sommeren 2024 et større antal p-pladser i Middelalderbyen og sætter ekstra cykelstativer op. Hvis I, jeres ansatte, kunder eller leverandører benytter de offentlige p-pladser i gaderne, skal I være særligt opmærksomme på informationen i dette brev.

#### HVORDAN ÆNDRES PARKERINGEN I MIDDELALDERBYEN?

- Af de nuværende ca. 820 almindelige p-pladser nedlægges 600
- De nuværende 68 handicappladser udvides med 7
- De nuværende 138 erhvervspladser til gulpladebiler udvides med 12
- Af- og pålæsning vil være muligt de fleste steder
- Cykelstativerne på de historiske pladser flyttes til de tilstødende gader, hvor der samtidig tilføjes 1.000 cykelstativer og 80 ladcykel-pladser.

#### HVAD GØR ANSATTE, GÆSTER, KUNDER OG LEVERANDØRER MED BIL FREMOVER?

I tidsrummet 7-17 kan gulpladebiler parkere på de ca. 150 erhvervspladser, som fortsat vil ligge jævnt fordelt i området. Biler på hvide plader eller papegøjeplader kan mod betaling benytte de offentligt tilgængelige p-huse i området eller de ca. 220 almindelige p-pladser i gaderne, som bevares.

Selv om p-pladserne i gaderne bliver færre, kan I og jeres leverandører stadig hente og afsætte varer og passagerer, da af- og pålæsning fortsat vil være tilladt i området. Lokale skilte og de almindelige færdselsregler vil angive, hvor det er muligt at læsse af og på. De 24 eksisterende læssepladser til lastbiler på op til 18 tons bevares.

#### FØLG LINKET OG SE ÆNDRINGERNE GADE FOR GADE

På kommunens hjemmeside har vi lagt et kort, som viser, hvor de forskellige typer p-pladser og cykelstativer forventes at ligge. Kortet er foreløbigt, da placeringerne skal godkendes af myndigheder og politikere, inden de realiseres.

[Hent oversigtskortet her.](#)

Da kortet er meget detaljeret, ses det bedst på en større skærm end telefonen. Zoom ind for at se detaljerne for jeres egen gade.

13. december 2023

Sagsnr.  
2023-0033698

Dokumentnr.  
2023-0033698-2

Mobilitet, Klimatilpasning og  
Byvedligehold

Islands Brygge 37  
2300 København S

EAN nummer  
5798009809452

### HVORNÅR TRÆDER ÆNDRINGERNE I KRAFT?

- I det grønne område indføres ændringerne løbende over sommer og efterår 2024. I vil få besked, inden anlægsarbejdet starter.
- I det lilla felt (Nørre Kvarter) sker ændringerne først i 2026 efter en evaluering af effekten i de øvrige kvarterer.

### FÅ SVAR PÅ JERES SPØRGSMÅL

På vores hjemmeside finder I svar på mange af de spørgsmål, I som erhvervsdrivende kan have. Her kan I også tilmelde jer et nyhedsbrev.

[kk.dk/middelalderbyen-parkering](http://kk.dk/middelalderbyen-parkering)

Har I andre spørgsmål, er I velkomne til at skrive til os på

[parkering-middelalderbyen@kk.dk](mailto:parkering-middelalderbyen@kk.dk)



### Har I kommentarer til placeringen af cykelstativer, hører vi gerne fra jer

Er der noget, vi skal vide om forholdene i jeres gade, inden vi lægger os fast på den endelige placering af cykelstativerne? Eller har I andre kommentarer til projektet? Så kan I give input via formularen på [www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=KGZ55U37L63K](http://www.survey-xact.dk/LinkCollector?key=KGZ55U37L63K)

### Sidste frist for svar er søndag den 7. januar 2024

Ud fra et samlet hensyn til gadernes indretning og projektets formål vurderer vi, om kommentarerne giver anledning til justeringer. Vi fremlægger projektet for politikerne i februar 2024. Her får politikerne også et resumé af de kommentarer, der er kommet.

### HVORFOR ÆNDRES PARKERINGEN I MIDDELALDERBYEN?

Borgerrepræsentationen vedtog i februar 2023 en samlet Byrums- og Trafikplan for Middelalderbyen. Ideen er at skabe mere plads til at gå og cykle, til lokalt byliv og til ophold og grønne pauser mellem de historiske huse. Med ændringen af parkeringsforholdene for biler og cykler tager vi det første skridt mod at virkeliggøre Byrums- og Trafikplanens visioner.

Planen er blevet til i dialog med Middelalderbyens beboere, erhvervsfolk og besøgende. Den tager afsæt i de anbefalinger, en borgersamling kom med i 2019. Planen var herefter i offentlig høring i 2022. Læs mere om Byrums- og Trafikplanen for Middelalderbyen på [www.mindrebiltrafik.kk.dk](http://www.mindrebiltrafik.kk.dk).

Med venlig hilsen

Teknik- og Miljøforvaltningen